
АДМИНИСТРАЦИЯ 

города Орска 

Оренбургской области 
 

Управление образования 
 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная  

школа № 4 г. Орска» 

 

ПРИКАЗ 
 

  

от 29.12.2022 г. № 464 

Об утверждении Положения о 

рабочей программе по учебному 

предмету, учебному курсу (в том 

числе курсу внеурочной 

деятельности) с учетом внедрения 

федеральных основных 

образовательных программ НОО, 

ООО и СОО, федеральной 

адаптированной образовательной 

программы, федеральных рабочих 

программ по учебным предметам 

 

  

 

На основании  

 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

 приказа Министерства просвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; 

 приказа Министерства просвещения России от 16.11.2022 № 992 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы начального общего образования» (далее – 

ФООП НОО); 

 приказа Министерства просвещения России от 16.11.2022 № 993 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы основного общего образования» (далее – 

ФООП ООО); 

 приказа Министерства просвещения России от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования» (далее – 

ФООП СОО); 

 приказа Министерства просвещения России от 24.11.2022 № 1023 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы начального общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее – 

ФАООП НОО) 

 приказа Министерства просвещения России от 24.11.2022 № 1025 «Об утверждении 

федеральной адаптированной образовательной программы основного общего 

образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (далее – 

ФАООП ООО); 

 Письма Министерства просвещения РФ от 3 марта 2023 г. № 03-327 «О направлении 

информации» (Методические рекомендации по введению федеральных основных 

общеобразовательных программ); 

 Дорожной карты по введению ФООП МОАУ СОШ № 4 г. Орска  



в целях обеспечения единства образовательного процесса, идентичности содержания 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в рамках введения ФООП НОО, ООО, СОО, ФАООП 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о рабочей программе по учебному предмету, учебному курсу 

(в том числе курсу внеурочной деятельности) с учетом внедрения федеральных основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО, федеральной адаптированной образовательной 

программы, федеральных рабочих программ по учебным предметам. (Приложение 1) 

2. Педагогическому коллективу привести рабочие программы по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе курсу внеурочной деятельности) в соответствие с данным 

Положением. 

3. Разместить Положение о рабочей программе по учебному предмету, учебному курсу 

(в том числе курсу внеурочной деятельности) с учетом внедрения федеральных основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО, федеральной адаптированной образовательной 

программы, федеральных рабочих программ по учебным предметам на официальном сайте 

МОАУ СОШ № 4 г. Орска. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 Руководитель:  Директор школы        
          должность        

        Кушнер Светлана Владимировна                      
           ФИО (расшифровка подписи)     подпись   

 
  

 


		2023-07-14T07:43:09+0500
	Кушнер Светлана Владимировна




